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Urządzenie do załadowywania i wyładowywania bębnów
wsadowych kotłów wulkanizacyjnych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
ładowywania i wyładowywania bębnów wsado¬
wych z przewodami i kablami energetycznymi w
powłokach gumowych do i z kotłów wulkaniza¬
cyjnych.

Przewody i kable energetyczne w powłokach gu¬
mowych poddawane są procesowi wulkanizacji,
który przeprowadzany jest w kotle wulkanizacyj¬
nym. W tym celu przewód lub kabel nawija siQ
na bęben wsadowy umieszczony na wózku jezd¬
nym i wtacza do kotła wulkanizacyjnego, w któ¬
rym w atmosferze pary wodnej powłoka gumowa
wulkanizuje się.

Znane i stosowane urządzenia do załadowywa¬
nia i wyładowywania bębnów wsadowych kotłów
wulkanizacyjnych to: ręczny przesuw bębna na
wózku szynowym, przekładnia stożkowa sterowa¬
na ręcznie względnie silnikiem elektrycznym oraz
różnego rodzaju cięgna odpowiednio zamocowane
do wózka jezdnego.

Niedogodnością wymienionych urządzeń jest to,
że wymagają dużego uciążliwego wysiłku fizyczne¬
go szczególnie przy sterowaniu ręcznym i stwa¬
rzają zagrożenie bezpieczeństwa pracy z uwagi na
położenie elementów urządzenia w miejscu poru¬
szania się obsługi kotła wulkanizacyjnego.

Istotą wynalazku jest urządzenie do załadowy¬
wania i wyładowywania bębnów wsadowych ko¬
tłów wulkanizacyjnych umiejscowione nad bębnem

i kotłem, składające się z torów jezdnych rozpię¬
tych na długości jazdy wózka jezdnego z bębnem
wsadowym, po których porusza się wózek z za-
bierakiem bębna wsadowego. Wózek z zabierakierr,
napędzany jest za pomocą silnika elektrycznego,
przekładni pasowej, ślimakowej i łańcuchowej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. i
przedstawia urządzenie w widoku z góry, fig. 2
urządzenie w widoku z boku wraz z jego usytuo¬
waniem w stosunku do kotła wulkanizacyjnego i
bębna wsadowego a fig. 3 przekrój przez tory
jezdne wózka zabierakowego z uwzględnieniem
sposobu mocowania zabieraka do obrzeża bębna
wsadowego.

Urządzenie do załadowywania i wyładowywania
bębnów wsadowych stanowi konstrukcja wspor-
cza 1, na której umieszczone są tory jezdne 2
z ceowników, pomiędzy którymi umieszczone są

20 koła łańcuchowe 3 i 4 oraz łańcuch 5 napędza¬
jący wózek 6 z zabierakiem 7. Koło łańcuchowe 3
napędzane jest za pomocą silnika elektrycznego 8
poprzez przekładnię pasową 9 i ślimakową 10.

Na wózku zabierakowym 6 zamocowane jest te¬
leskopowo ramię z zabierakiem 7 sprzęgane pod¬
czas czynności załadowczych i wyładowczych z o-
brzeżem 11 bębna wsadowego. Ramię 12 z zabie¬
rakiem 7 odłączane jest od obrzeża bębna 11 po¬
przez jego przesuw w tulei 13 za pomocą wycin-
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zabierakowego 6 w skrajnych położeniach nastę¬
puje poprzez zadziałanie wyłączników krańcowych
14 i 15 umieszczonych na torach jezdnych 2.

Załadowywanie bębna wsadowego 16 z przewo¬
dem lub kablem do kotła wulkanizacyjnego prze¬
prowadzane jest w następujący sposób: zabierak 7
umocowany na wózku zabierakowym 6 sprzęga się
z obrzeżem 11 bębna wsadowego a następnie włą¬
cza się silnik elektryczny 8, który poprzez prze¬
kładnię pasową 9 i ślimakową 10 powoduje prze¬
suwanie wózka zabierakowego 6 wraz z bębnem
wsadowym 16 w kierunku do kotła.

Zatrzymanie wózka zabierakowego 6 następuje
automatycznie po wprowadzeniu bębna wsadowe¬
go 16 do kotła wulkanizacyjnego wskutek zadzia¬
łania wyłącznika krańcowego 14.

Zadziałanie wyłącznika krańcowego 14 powoduje
wyłączenie silnika 8 i przygotowanie układu do
jazdy powrotnej poprzez zmianę połączeń. Po
wprowadzeniu bębna wsadowego 16 do kotła wul¬
kanizacyjnego wysprzęgla się zabierak 7 z obrzeża
11 bębna 16 poprzez jego przesuw w tulei 13 i za¬
blokowanie go w położeniu odsuniętym.

Gdy proces wulkanizacji jest już zakończony,
sprzęga się zabierak 7 z obrzeżem 11 bębna wsa¬
dowego 16 oraz załącza się silnik napędowy 8 i
następuje wyjazd wózka wraz z bębnem 16 w kie¬
runku od kotła. Zatrzymanie wózka z bębnem
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wsadowym 16 następuje wskutek zadziałania wy¬
łącznika krańcowego 15. Po zadziałaniu wyłączni¬
ka krańcowego 15, następuje wyłączenie silnika
napędowego 8 i przygotowanie układu do jazdy
w kierunku do kotła, poprzez zmianę połączeń.
Po wysprzęgleniu zabieraka 7 z obrzeża 11, bę¬
ben wsadowy 16 przygotowany jest do odwij anią
zwulkanizowanego kabla lub przewodu.

Urządzenie według wynalazku eliminuje wysiłek
fizyczny obsługi w czasie czynności załadowywa¬
nia i wyładowywania bębna wsadowego do i z ko¬
tła wulkanizacyjnego, a umieszczenie urządzenia
nad kotłem zapewnia bezpieczną obsługę.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do załadowywania i wyładowywania
bębnów wsadowych kotłów wulkanizacyjnych
składające się z zabieraka bębnów, torów jezd¬
nych, silnika napędowego, przekładni pasowej, śli¬
makowej i łańcuchowej oraz wyłączników krańco¬
wych, znamienne tym, że ramię (12) z zabierakiem
(7) umocowane jest na wózku zabierakowym (6)
poruszającym się po torach jezdnych (2) umiesz¬
czonych na konstrukcji wsporczej (1) nad kotłem
wulkanizacyjnym, przy czym zabierak (7) sprzężo¬
ny z obrzeżem (11) bębna (16) stanowi połączenie
urządzenia z bębnem wsadowym (16).
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